O preço referido no n.º 1 da presente cláusula inclui todos os custos, encargos e 

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao Município de 

Sines.  

Cláusula 11.ª - Preço base 

1. Para a contratação em causa é fixado como preço base o valor de € 120.000,00 

(cento e vinte mil euros), sendo este o preço máximo que o Município de Sines se 

dispõe a pagar pela execução de todas as prestações que constituem objeto do 

contrato e funcionando como parâmetro base do preço contratual; 

2. O preço base inclui todos os serviços a prestar no âmbito deste procedimento.